
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 101 del 19-06-2019 

 

OGGETTO 

ATTO DI PIGNORAMENTO CONDOMINIO ACQUACHIARA DI VIA S.GIACOMO 40-44 : OPPOSIZIONE 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 18:45 nella Residenza Comunale, previo 

espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.  

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO. 

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio. 

Intervengono: 

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P 

Nazzaro Anna VICE SINDACO P 

Palladino Nunzia ASSESSORE P 

Urciuoli Stefania ASSESSORE P 

Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P 

Musto Mirko ASSESSORE P 

 

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno. 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato 

dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.  

. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’atto di pignoramento presso terzi, notificato in data 14/06/2019 prot. n. 17291  dal 

Rag. Alessandro Grimaldi in qualità di Amministratore del Condominio Acquachiara di 

Via S. Giacomo nn. 40/44, con cui vengono  pignorate presso Poste Italiane spa  le somme 

dovute e/o debende fino alla concorrenza  di €. 50.000,00,  portate dal Decreto Ingiuntivo 

n. 1166/17 R.G. 3307/2017, già contestato dall’Ente con delibera G.C. n.128 del 

20/09/2017; 

 

Considerato che con  delibera n. 98 del 12/06/2019  si decideva  di opporsi all’atto di 

precetto notificato dallo  stesso Condominio  in data 31/05/2019 prot. 15728 e con decreto 

sindacale n. 17362 del 17/06/2019 si conferiva l’ incarico per la difesa dell’Ente all’Avv. 

Di Palma Antonio, già difensore dell’Ente nel giudizio precedente avverso il titolo 

sottostante; 

 

Letta  la nota prot. n. 17399 del 17/06/2019 a firma dell’Avv. Di Palma,  il  quale rileva  

ai  sensi dell’art.159 del D.lgvo n. 77/1995 l’improcedibilità delle azioni della specie 

presso soggetti diversi dal tesoriere dell’Ente debitore e, di conseguenza, l’inefficacia 

degli atti intrapresi, suggerendo l’opposizione agli atti esecutivi;  
 

Ritenuto opporsi anche alla procedura esecutiva avviata dal Condominio;  
 

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità 

contabile e l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

Con voti unanimi, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

Di proporre opposizione all’atto di pignoramento presso terzi, notificato in data 

14/06/2019 port. n. 17291  dal Condominio Acquachiara di Via S.Giacomo nn. 40/44; 
 

Di dare atto che al conferimento dell’incarico provvederà il Sindaco ai sensi dell’art.50 

del D.Lgs 267/00 T.U.E.L. e art.19, lett. h) del vigente Statuto; 
 

Di dare mandato al VII Settore affinché includa l’opposizione agli atti esecutivi 

nell’ambito degli impegni di spesa già assunti; 
 

Di incaricare il Responsabile  del  II Settore- Servizio Manutenzione e Patrimonio  di 

fornire al Legale designato ogni elemento documentale utile alla difesa dell'Ente. 

 

LA STESSA GIUNTA 
Rilevata  l’urgenza; 

Con  votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano; 

DELIBERA 
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4 comma T.U.E.L. n. 

267 del 18.8.2000. 



Letto, approvato e sottoscritto 

Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio 

 

Certificato di Pubblicazione 

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 20-06-2019 

Dal Municipio, lì 20-06-2019 Il Segretario Generale 

 F.to Dott. Beniamino Iorio 

 

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio; 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-06-2019 

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000). 

Dal Municipio, lì 20-06-2019 Il Segretario Generale 

 F.to Dott. Iorio Beniamino 
 

 

VISTO DI Regolarità tecnica  
 Il Responsabile del Settore  
 F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino 

 
 
 
 
 
 

VISTO DI Regolarità Tecnica  
 Il Responsabile del Settore  
 F.to Geom. Alfredo Berardino 

 
 
 
 

VISTO DI Regolarita' contabile  
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 F.to Dott. Paolo De Giuseppe 

 
Per copia conforme al suo originale. 

Dal Municipio, lì 20-06-2019 Il Segretario Generale 

 Dott.Iorio Beniamino  

 

 


